

PODER LEGISLATIVO Câmara Municipal de Nova Odessa - SP

ATA DA PRIMEIRA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA RELATIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N. 02/2020

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de agosto do ano de 2020 (dois mil e vinte), no saguão da Prefeitura Municipal, situado na Avenida João Pessoa, 777, Centro, nesta cidade, presente o vereador NATAL JUNQUEIRA DE ARAUJO, ausentes os vereadores ANTONIO ALVES TEIXEIRA, CARLA FURINI DE LUCENA, CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS. TIAGO LOBO, VAGNER BARILON e WLADINEY PEREIRA BRIGIDA, realizou a Câmara Municipal a primeira audiência pública, em cumprimento às disposições contidas no § 4º, do art. 40, da Lei n. 10.257, de 2001 (Estatuto da Cidade), para discussão do Projeto de Lei Complementar n. 02/2020, que institui o Plano Diretor Participativo e o Sistema de Planejamento Integrado e Gestão Participativa do Município de Nova Odessa. Às 19 (dezenove) horas e 04 (quatro) minutos, o diretor geral da Câmara Municipal de Nova Odessa, Sr. Eliseu de Souza Ferreira, declarou aberta a audiência, convidando o senhor Erik Ortolano da Silva, diretor de Obras e Projetos da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, para tomar assento à mesa. O senhor Erik Ortolano da Silva deu início as explicações sobre o Projeto de Lei Complementar n. 02/2020. Encerradas as explicações, foi realizada a leitura dos questionamentos apresentados pelos munícipes. Após, foi aberta a palavra aos presentes, tendo se manifestado os munícipes Heliton Escorpeli, Thiago Beroco, Diego M. F. Feitoza, Dennis Edward Relling, Rosemeire Bragantim Del Rio Duarte, Silvio Natal, Claudemir Ramos e Edson. Prestadas as informações sobre os questionamentos formulados, o diretor geral encerrou a audiência pública às 20h, convidando os presentes a acompanhar a audiência pública presencial designada para ocorrer no dia 29 de agosto, às 14h, no Paço Municipal, e participar das audiências, por videoconferência, designadas para os dias 3, 9 e 15 de setembro, às 19h.

Eliseu de Souza Ferreira